Post Reminiscere

etū ēp̄ circulū dīc̄. p̄cepit āna ⁊ p̄cepit filiū. vocauitq̄ nomē eius samuel. eo q̄ a dño poſtulasset euz. **I**n quib⁹ v̄tib⁹ inſtruimur. q̄ qui ex corde ⁊ mente loquit̄ dño. q̄ enā euz exaudit. qz vt dicit yſi. li. de ſum. bo. niſ valz ſtrepitib⁹ labioꝝ. vbi cor eſt mutū. **H**z dic̄ ceres oꝝ petitionē ſeu otoem ſemp̄ cē attenta ita q̄ loc qd orat̄ vel penit̄ verbaliter i otoone enā habeat actualiter in mente. **D**ico q̄ attētio q̄ otooni vocali admisceri p̄tē triplex vna qua attendit ad verba ne quis in eis erret. ſe cunda qua attendit ad ſenſu verboꝝ. tercia qua ad finē verboꝝ attendit. f. ad dñm et ad tem. p̄ qua orat̄. q̄ quidē maxie eſt necessaria nō tñ requiri ex neceſſitate q̄ penitōi ſeu otoationi p̄ totū aſſit. qz viſ prime intentiōis qua aliquis ad orandū accedit. reddit totā otoez meritoria ⁊ i p̄petratuā. ſi aut̄ p̄ia intentio deſit oto nō meritoria eſt neq̄ i p̄petratuā. **F**in greg. qz ille qui ſicorat nō attendit. nec deus illā otoem exandit. **H**z debo debem⁹ petere gēe i p̄petratiōem. nā ſic videm⁹ q̄ qui dñm ūnū offendit. cui⁹ ex cā pdit gēam ei⁹. vel fili⁹ qui p̄tem offendit. ⁊ ei⁹ gēam amittit. ſubmit̄ vel ſubrogat aliquid amicū dñi vel p̄ris. vt ipi gēam i p̄petet ⁊ recōciliat. ſic legit̄. ii. reg. xij. de abſalone filio dauid q̄ occidēdo amo nē ſtēm ei⁹ graniter p̄tem offendit ⁊ ſic trid⁹ annis ppter furorem p̄ris latens in gēſſur ab ſcōſus ſubmiſit mulierē cōſilio ioab. vt intercederet p̄ eo ad p̄tem ⁊ ad gēam ei⁹ ē reconci liatus. ſic q̄ deū p̄tis mortalib⁹ offendit oci dendo aīam p̄pria pdit gēam ei⁹. ⁊ niſi recōciliat p̄ mulierē. f. virginē glioſam. vel ſcōſ amicos ⁊ milites dei. ſtabit in indignatiōe et furore p̄tis celeſtis. dñ ḡ p̄ctōr p̄ tres annos i. p̄tritiōem. p̄fessionē. ⁊ ſatisfactionē. aliquę ſanctū amicū ſibi cui fideliter ſeruiuit inuocare vt intercederet p̄ eo. iuxta illō. iob. v. **A**d aliquę ſcōꝝ p̄uertere. f. vt tibi gēam dñi dei tui i p̄petret quā p̄tis amilisti. **H**z dic̄ iſtū alicui porrigit oto ſiue inuocatio q̄ b̄ ignorat ⁊ nō audit. ſed ſolus de⁹ eſt qui nēas nēc̄titates angustias cognoscit. vñ aug. in li de cura p̄ mortuis agenda dicit. nesciūt mor tuī enā ſancti. qd agat vni enā eoz filij. **R**et ſp̄dit tho. doc. ſanct⁹ q̄ oto vel aliud ſuſtra giū porrigit alicui dupliciter vno mō quāli p̄ ipm iplendū. alio mō vt per ipm i p̄petrandū p̄tio quidē mō ſoli deo otoem ſiue iuocatiōe

Alphabetum

xiii

ntiam porrigitur quod oes oves ordinari debet ad gloriam et gloria consequenda quod solus deus habere dare iuxta illud psalmum gloriam et gloria dabit dominum. sed modo oves porrigitur factis angelis et hominibus non ut deus per eos nos patitur. sed etiam scilicet in suo iiii. viii. q. vi. ipi cognoscunt oves nreas et pia opera a deo quod revelat isti secundum quem honoras. et tunc per metale desiderium orat enim deum per te suis meritis ut deus respiciat sua servitia quod fecit in hac vita et opera merita ita quod illa merita per que talis est adeptus gaudia eterna tibi etiam valeat ad gaudium eternum. Cur exempli propositus doctor assignat si est unus potens in divitiis honoribus. ples habens servitores quorum unus plura fecit sibi servitia quam alius quem dicit sufficenter remuneravit si ille invocatur ab aliis ut per eo ad deum intercedat. talis potest petere ut respiciat sua merita et servitia instanti quod enim illi valeant gloriam obtinere. ita enim hic. **A**d auctoritatē autem beatissimi augustinus. dicit in mortui. scilicet existentes in purgatorio ea quod hic in mundo agunt. considerata eorum naturali cognitione non cognoscunt. et principue interior oves modus cordis naturae cognitio est intuitio ea cognoscere non possunt. quod impedit propter immoderata substantia. nec notitia revelationis specialis. quod non habent illa notitia in verbo quam permittat regulariter talis revelationis. sed beatissimi patris qui vident verbum divinum. opera quod deinceps eos cognoscere de nobis. et quod circa nos agunt enim amorem quantum ad interiores modos cordis vident in verbo et maxime eorum excellentiam decipi ut cognoscant petitiones ad eos signis voce vel corde per rectos. **T**ertio debemus petere gloriam eternam. non illud debemus petere quod appetitus humanus recta ratione regulatus habet naturalis concupiscentiae. sed appetitus naturalis et regulatus appetit bonum ut dicimus. scilicet omnia bona adoptant. nec dubium quoniam appetit sumum bonum quod est desiderium appetit et quietat. ita ut illo obiecto nihil aliud oīno desideret hoc sic ostendit potest exemplum. non oculus non quietat nec pertinet in illo vel illo colore. sed si est obiectum includens oīm colorum in illo solo potentia visuaria quietari posset sic est deo qui est obiectum beatificum in quo est ratio oīis boni. quare sine eo ut assertit magnus plato. teste. augustinus. dicit. dei. li. viii. nec ipsa natura subsistit. nec ipsa scientia instruit nec ipsius rei aliquis impedit. **C**ontra li. iiii. de sola voluntate. sic ait. omnium hominum cura mortalium quam

multiplicium studiorum labor exercet. diversorum calle. **C**um vero est ut dicit. quod in eo est status omnium bonorum aggregatio perfectus. Illi etiam sumi boni ut dicit quidam platonicus. et delicate est visione. tantoque amore dignissima. ut quod quid habet possit. illa sola non habita non faciunt animam beatam sed miseram in signum huius probeta datur dicit. **C**ontra petrum a domino. **C**ontra qdam demon interrogatur de quodam confessore illo summo bono in quo gloria paradisi persistit. dixit si collina fetida et ignita est plena rauoribus acutissimis erecta in celum usque ad diem iudicij. si carnem habet in qua pati posse me per illam trahi vel lem nunc ascendendo nunc descendendo et tunc possem redire ad illam gloriam in qua fui. **O** si his demon pati vellet per illam gloriam. quod tunc christianus habet cui innatum est cupiscere illud bonum. **H**oc queritur an omnibus innatum sit appetere beatitudinem. et videtur quod non. augustinus. de trinitate. c. i. Firmissime nouimus amari nisi nota non posse. sed non omnes cogscunt beatitudinem quod per se philosophi. scilicet ethici. c. vi. quod quidam posuerunt eam in divitiis quidam in honoribus. **C**ontra augustinus. xiiii. de trinitate. c. x. omnes appetunt beatitudinem. tunc richardus. in. iiii. super iugulum. dicit. **D**icitur beatitudine dupla potest considerari. scilicet in gloriali in qua est bonum quod est sufficientissimum vel in speciali scilicet in qua est in clara visione et perfecta est dilectione et gaudio quod habet de dei bonitate per se. **P**rimo genito est omnibus nota quilibet enim scilicet quod est bonum et quod est sufficientissimum scilicet modo non est omnibus nota. viii est quod non omnes appetunt. sed primo modo quod appetitus eius naturalis est. **V**iiii. augustinus. de trinitate. c. viii. dicit quod ad appetendum beatitudinem natura appellat. cui sum me bonus et immutabilis bonus creator hoc intendit. **A**d argum. tertium dominum. quod quoniam omnes non uerint beatitudinem in suo esse generalissimo non tam noverunt omnes eam in suo esse specialissimum. **S**ed dicitur meret quod appetendo beatitudinem inesse gloriosissimo et non quod sic. quod appetendo beatitudinem deum appetimus. sed in appetendo deum est meritum. igitur. In oppositum. iiii. ethici. c. v. **E**x his quod insunt nobis a natura non laudamus nec vituperamus nec sumus boni nec mali. sed voluntas naturalis appetit beatitudinem ut dictum est. igitur. **C**ontra beatitudine ut gloriosus considerat per se nec meremur nec vituperamus sed appetendo beatitudinem. scilicet modo ut consistit in clara visione et perfecta eius dilectione sic

Feria quarta

meremur. et quia nec sic naturaliter cognoscitur nec naturaliter appetitur.

Tertia pars in qua

oñdit quod dñatio est refutanda. ibi scitis. p
qua notandum qd alij discipuli qñ audierunt quod
pdicunt duo primatū et excellentiā petebant sūt
pristinū. xp̄s autē sīc bon⁹ pē in filijs suis erro
ren correxit et ad pacem recōciliavit. dās eis
normā debite vivendi di. scitis qz principes
gentiū. i. qui inf gentes principiant dñantur
eis. ita qd coronant pon⁹ preesse qd pdesse. et
subditis servire. et qui maiores sūt inter gētes
prātem exercent et oñdunt inter eos scz min⁹
ste opprimendo subditos. postponentes ins
tos et iniustos exaltantes. itaqz a multis per
adulatoz beneficij et benefacientes uocat et
diuersis honoribus laudat. sed nō ita erit in
ter vos qd scz talis maioritas et dñatio regnet
in regno meo. vbi maioritas habebit p hūi
litatē. qz qdū voluerit fieri inf vos maior sit
ex hūilitate vē minister et seru⁹. sic enim fili⁹ bo
minis. i. marie virginis. nō venit ministrari
sed hūiliter ministrare. **H**oraliter in illa p
te instruimur excellentiā et sp̄biā spernere et
ex hūilitate alter alteri seruire. et ppter pñctio
nem nature amare et adiuuare. videm⁹ namqz
hūoi nexū amoris et adiutorij in brutis. nam
formica numiū onerata ministrat et iuuat ab
altera. **C**eru⁹ yn⁹ in natādo sup lacū vel flu
men supponit alteri. leo ceteraqz rapacia aia
lia de pdis suis ceteris debilibus aialib⁹ dī
vidunt. sic et nos qui sum⁹ vni⁹ pēis et matris
frēs et sorores. debemus iuxta iuditā naturā
nos mutuo fuire et iuuare et fm aplm ad gal.
v. alter alterius onera portare. t̄c. **V**n extra
de plūp. c. xl. mandata celestia efficac⁹ gerim⁹
mus si nra cū scatribus onera ptiamur. **A**d
hāc nāqz mutuā charitatē inducunt nos sp̄alit
ria scilicet.

Nature conformitas.

Capitis vnitatis.

Humane nature fragilitas. Circa primū est
notandum qd ares. in li. de pbleu. mouet illō p
ble. **C**ur hō de qua cūqz aliena natiōe sit sepa
mis fide et cultu cristiante in tribulatiōe. ppan
tir et miseret. Et rñder qd hō psona. fi
de et natiōe sit separatis ab altero qz tñ natura
hūanitatis ē in oib⁹ omnibus vna et adē
yn⁹ becspēs vniuoce pdicat de oib⁹ omni⁹

Post Reminiscere

mibus fm loicos. et iō vnius alteri ppatit qd
tūcūqz extraneo qz cogiscit eū h̄re secū aliqd
cōe. vñ dē in li. d̄ aialibus. qz nō est auū vni
us specie vt se comedant. hoc etiā alia aialia
doceo vident. nā mortua equa pullū eius re
lictū alia suscipit nutriendū. **P**Item adhuc
qd maius est lupa bestia crudelissima feroci
tati et rapacitati assueta. inuenit etiam alijs
pia ee. nā si puez vagientē derelictū a mē v
uenit ipsū suo lacte pascit et nutrit. vñ fm q
dicit aug. fm vna opinione remus et romus
lus peditores vrbis rome quos qdā vgo he
remita genuit nescient pīci fecit. quos lu
pa inuenit et suo lacte nutriuit. **C**ōsile babet
de rege ciro psaz qui in sila pīect⁹ fuit a cas
ne defensar⁹ et blactat⁹. **C**ōfundat⁹ ḡ hūanaz
ipietas qdā solū filios alienos nō pascit nec
lactat. s̄ sepe pprios pueros abiicit et occidit
PEst hodie nāqz magn⁹ abusus matr⁹ qd si
ne necessitate sed ex supbia ne māmille molli
ant pueros tradunt nutricib⁹ alienis et extra
neap pplexionū. vñ maxima strages et occisio
pueror⁹ cat. o vos interfrectrices. ppri⁹ sangu
inis et carnis nutrit p vos pueros. vt nō mu
tent natura et vita a vobis. vñ ysi. si infantus
lus mēno lacte nutrit. laudabili⁹ est qd alio.
Cuius rō est qd infantulus cōsequit pplexio
nē et naturā nutricis siue bonā siue malā. **D**o
cent igit medici eligere nutrices sobrias. cas
tas. lanas et bñ morigeratas. nō ebriosas. lu
xuriosas. menstruas indisciplinatas. **S**e
cūdo d̄ alter alteri cōpati et charitatē oñdere
ppter capi⁹ vnitatē. nā videm⁹ qd oia mēbra
qz sunt sub uno capite sibi pīis seruit et ppass
ione oñdunt. nā si pes ledit vel deturpatur.
oculus lachrymat. lingua enunciat. guttur
clamat. manus tangit. t̄c. sic sp̄ualiter. qz sum⁹
omnis nati ab uno pē scz xpo qui ē caput nēm
et ab una mē ecclia regenerati sic igit fratres
se mutuo diligunt vterini. sic et nos debemus
nosipos diligere et adiuuare et seruire in oib⁹
Vn aug. de doc. xp̄ia. si putamus nō cē pro
ximos nisi qui de eisdē pennibus nascunt adā
et euā intendamus et sic omnis frēs sumus s̄ qd
dā sunt filii ossibus leonis qz dicunt carere
medulla. ter hoc fuit tā dura et arida qd ignē
emittunt s̄l cōcussa. **S**icaliqui carēt medul
la ppassionis et misericordie et sunt aridi et cru
deles instantū vt sepe qn̄ cōiungunt cū alijs
in aliqua cōgregandō. pident ignem spirare